[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 118/2021

Manifesta APELO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que haja organização, transparência e divulgação de vagas existentes para mudança de local de trabalho para os funcionários do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que atualmente a Prefeitura Municipal conta com um quadro de mais de 3.000 funcionários públicos;

 CONSIDERANDO que, são constantes os inúmeros pedidos que este vereador recebe em relação à divulgação das vagas disponíveis para transferência de área/setor;

CONSIDERANDO que ainda sim, os funcionários apelam em redes sociais, mensagens via aplicativo de mensagens e telefonemas sobre a não informação das vagas disponíveis;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo para que haja organização, transparência e divulgação das vagas existentes para a mudança de local de trabalho para funcionários do Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Fevereiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]
ELIEL MIRANDA
Vereador
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1223/2021 - 12/02/2021 15:24